

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۲۴ سپتمبر ۲۰۲۳

## ملا "ندیم" تجسم کامل "جهل مرکب"!

شنبه - اول میزان ۱۴۰۲ - کابل: وزارت تحصیلات عالی روز گذشته (جمعه ۳۱ سنبله) با پخش ویدیویی از سخنرانی ملا "ندا محمد ندیم" سرپرست وزارت تحصیلات عالی حاکمیت ملاسالار را که گویا حین مسافرت در ولایت فاریاب ایراد نموده بود، پخش نمود.

ملا "ندیم" که از همان نخستین روز تقرر به این وظیفه در عمل نشان داد که اساسی ترین شرط انتخابش به چنین مقامی "بلاغت، حماقت و دیده درائی" خدا داد وی می باشد که وی را حتا در مقایسه با سایر ملا ها یک سر و گردن بلند تر می سازد، در این سخنرانی بار دیگر به اثبات رسانید که بهترین و شایسته ترین نماینده حاکمیت ملاسالار می تواند شخص خودش باشد. زیرا به ندرت می توان در فردی بلاغت و نادانی و دیده درائی را چنان که در وی جمع شده در فرد دیگری جمع نمود.

این "تابغه بلاغت\*" که اصولاً در فرهنگ لغاتی که به کار می برد تفاوتی بین "خواست، فرمایش، پیشنهاد، انتقاد و حق" وجود ندارد، مبارزه به خاطر احقاق حق طبیعی تحصیل را با لحن تمسخر آمیزی "فرمایش" اعلام داشته وبا همان درک غلط گفته می توانم که به اکثریت مطلق و قریب به اتفاق باشندگان کره زمین در همین مقطع زمانی توهین نموده، همه را "جاهل" خطاب نمود.

این احمق پرمدعا که موجودیتش به حیث سرپرست وزارت تحصیلات عالی حتا در حاکمیتی نظیر ملاسالار نه تنها اهانت به استادان و دانشمندان ساحه های مختلف علوم طبیعی و اجتماعی است، بلکه اهانت به مقامی که به آن گماشته شده و کلیت علم می باشد، خواست شهروندان کشور و مردم سراسر جهان را در باب به رسمیت شناختن حق تحصیل و کار دختران و زنان "فرمایش" دانسته ضمن آن که خواست سخنرانی "عالمانه" نماید آنهایی را که چنین خواستی را مطرح می دارند "جاهل" اعلام داشت.

تا جایی که از شنیدن متن سخنرانی بر می آید، یقیناً او ساعتها کار کرده و آمادگی گرفته بود تا چنین عالم نمائی نماید مگر در عمل همان چیزی را که حفظ نموده بود نیز نتوانست از فرط بلاغت بیان دارد. چنانچه وی جهت پذیرش یک "فرمایش" از ۴ شرط نام برد مگر در نهایت فقط دو شرط "مشاور و پرداخت اجرت" را تذکر داده، نگفت که دو شرط دیگر از دید وی چه می باشد.

آنچه تا همین اندازه هم این نابغه بلاهت قادر نشد ماهیت حاکمیت ماسالار را درک نماید این بود که اولاً حاکمیت فعلی به اساس قرارداد دوحه از جانب امپریالیسم جهت اجرای وظایف خاص گماشته شده است و در ثانی جهت اجرای آن وظایف هر هفته بیش از ۴۰ میلیون دالر دستمزد و مستمری دریافت می دارند.

یعنی از چهار شرطی که ملا "ندیم" جهت پذیرفتن یک "فرمایش" مطرح کرد، هر دو شرط در حاکمیت آنها وجود دارد.

هموطنان گرامی!

این نکته را می باید بدانیم که اعتقاد به چیزی زیر نام "آخرت" که ملا "ندیم" می خواهد در پناه آن اعمال و جنایات حاکمیت ماسالار را توجیه نماید، نه تنها امروز، بلکه از همان زمانهای قدیم نیز یکی از نکات قابل مناقشه بین آراء و عقاید و جهانبینی های متفاوت بوده است. یعنی همزمان با آن که برخی از ادیان به ویژه در ادیان ابراهیمی "مسیحیت و اسلام" بدان باور دارند و اعتقاد به زنده شدن بعد از مرگ یعنی معاد و روز حساب، قیامت، بهشت، دوزخ و ... را قبول دارند و آن را به مثابه یکی از ارکان دیانت شان به شمار می آورند، در تعدادی از ادیان دیگر من جمله دیانت یهود به مثابه استخوانبندی اسلام و مسیحیت چیزی در آن مورد گفته نشده است.

هرگاه از ادیان فرا تر رویم و آراء و عقاید صد ها هزار و میلیونها عالم و دانشمند را در بستر زمان و درازنای تاریخ در این مورد بررسی نماییم می بینیم که معتقدان به "آخرت" در این طیف چنان درصد ناچیزی را می سازند که حتا شمرده هم نمی شوند. حال با چنین محاسبه ای وقتی کسی می آید و تمام آنها را که اساساً طرح مسأله ای به نام "آخرت" را موهوم و خرافی اعلام می دارند، "جاهل" معرفی می دارد به جز آن که در مورد چنان شخصی می باید گفت "خودش در جهل مرکب غرق است" چه چیز دیگری می توان قضاوت کرد.

هموطنان گرامی!

هرگاه کسی ببااید و از این اعجوبه بلاهت و نادانی بپرسد: تو که عدم اعتقاد به "آخرت" را جهالت معرفی می داری، صرف یک دلیل علمی نه توهمی و نه به گفته فلان شیخ و ملا که به جای محصول مغز محصولات معدۀ شان را "علم" معرفی می دارند، ارائه کن تا من نوعی بی اعتقاد به "آخرت" با تو همنا شوم، چه جوابی خواهد داد؟

هموطنان گرامی!

سخنرانی نابغه بلاهت نشان می دهد که آنها دیگر توان ارائه دلیل و منطق را جهت توجیه اعمال شان ندارند، از همین رو می خواهند ما را از موهومات و خرافات بترسانند. ما نباید بترسیم و می باید در سنگر مبارزات خود مستحکم بایستیم مطمئن باشید سرانجام مردم به ماهیت این جنایتکاران و استفاده ایزاری آنها از دین پی خواهند برد و حق شان را کف دست شان خواهند گذاشت و این ملاحظه را نیز جهت تحصیل علم راهی آخرت خواهند نمود.

**با شعار مرگ بر طالب و نابود باد نظام ماسالار به نبرد مان ادامه دهیم!**

**مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل**

**و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد**

**تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!**

یادداشت: ترکیب "نابغه بلاهت" را بار اول من در یکی از مقالات استاد "موسوی" خطاب به "سید خلیل الله هاشمیان" خوانده بودم. حین استفاده از آن نخواستم حق تقدیم شان را نادیده بگیرم. قریشی